
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DOS OUROS 
Rua Padre Letícia, nº 150, Centro – CEP 37.548-000 – Conceição dos Ouros – MG 

CNPJ: 04.812.532/0001-84  
Tel.: (35) 9 99787112 – Compras e Licitações  

E-mail: licitacaocmo@conceicaodosouros.mg.leg.br 
 

ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO  

DATA: 24/04/2025 

PROCESSO: 019/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JÚRIDICA PARA LOCAÇÃO DE TENDAS 

PARA A 1ª CORRIDA DO LEGISLATIVO CIDADANIA EM AÇÃO 

ÀS 09h do dia 24 de abril de 2025, na sala de Licitação/Compras da Câmara Municipal de 

Conceição dos Ouros, reuniu-se o Agente de contratação, Sr. Daniel Henrique Lopes, 

acompanhado de sua equipe de apoio, para o ato de apreciação dos procedimentos 

administrativos visando a contratação de pessoa jurídica para LOCAÇÃO DE TENDAS 

PARA A 1ª CORRIDA DO LEGISLATIVO CIDADANIA EM AÇÃO. Por meio de 

dispensa de licitação nº 019/2025 processo administrativo nº 019/2025, onde foi publicado o 

edital de aviso de dispensa, na data de 10/04/2025, no site oficial da Câmara Municipal de 

Conceição dos Ouros, a fim de receber propostas adicionais 

https://www.conceicaodosouros.mg.leg.br/licitacao/processo-019-2025, onde o prazo final 

para envio das propostas, foi o dia 15/04/2025 ás 08:59. Até o horário estabelecido, não houve 

nenhuma proposta adicional encaminhada. Sendo assim, foi solicitado a empresa  CLEBER 

JUSTINIANO SA SILVA ME que apresentou a melhor proposta,  para o envio dos documentos de 

habilitação, após a análise, a comissão verificou,  que a certidão negativa de débitos municipais 

estava vencida, sendo assim foi dado o prazo de 05 dias para a empresa reencaminhar a certidão 

conforme Art. 43 § 1o da lei 123/06 “ Havendo alguma restrição na comprovação 

da regularidade fiscal e trabalhista, será assegurado o prazo de cinco dias úteis, 

cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for 

declarado vencedor do certame, prorrogável por igual período, a critério da 

administração pública, para regularização da documentação,  para

 pagamento ou parcelamento do débito e para 

emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de 

certidão negativa.” 

       No dia 23/04/25 a empresa apresentou a certidão válida, sendo assim a comissão habilitou a 

empresa e declarou como vencedora da dispensa   CLEBER JUSTINIANO DA SILVA, inscrita 

no CNPJ sob o nº 09.117.287/0001-09, com o valor total de R$: 2.800,00 (dois mil e oitocentos 

reais). 

  Credor: 
26700 - CLEBER 

JUSTINIANO SA 
SILVA ME 

Documento: 09.117.287/0001-09 Habilitado: S Vencedor: S 

Ordem Ficha Produto Marca Qtd Un Preco Total Venc 

1 00015 
00000001546-LOCAÇÃO DE TENDA 8X8 
METROS 

 
2 SERV 1400 2.800,00 S 

TOTAL CREDOR: 2.800,00 

TOTAL DO PROCESSO    R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) 

Sendo assim, foram cumpridos os requisitos legais estabelecidos nos Art.72 e 75 da Lei 

14.133/2021. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, passando – se á assinatura da 

https://www.conceicaodosouros.mg.leg.br/licitacao/processo-019-2025


CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DOS OUROS 
Rua Padre Letícia, nº 150, Centro – CEP 37.548-000 – Conceição dos Ouros – MG 

CNPJ: 04.812.532/0001-84  
Tel.: (35) 9 99787112 – Compras e Licitações  

E-mail: licitacaocmo@conceicaodosouros.mg.leg.br 
 
presente Ata pelo Sr. Daniel Henrique Lopes Agente de contratação e respectiva equipe de 

apoio composta pelas Sra. Gabriela Soares Balestero e pelo Sr. Andrei Ribeiro Simões   

  

Conceição dos ouros/MG, 24 de abril de 2025  

Daniel Henrique Lopes   

Agente de Contratação   

                  

     Andrei Ribeiro Simões                                                                       Gabriela Soares Balestero 

Equipe de Apoio                                                                                           Equipe de Apoio  

          


